

Katowice, 28.10.2016 r.

dotyczy postępowania: **„Dostawa energii elektrycznej dla Głównego Instytutu Górnictwa.”**

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Odpowiedź zgodnie z Rozdziałem XIV punkt 6 SIWZ.

Pytanie 2. Dotyczy Rozdz. III pkt 7 SIWZ.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji jak ma wyglądać przedmiotowe oświadczenie wystawione przez OSD, jeżeli sprzedawca energii elektrycznej o pozytywnej weryfikacji dla zgłaszanego ppe otrzymuje informację na internetowej Platformie Wymiany Informacji OSD. Wnosimy zatem o wykreślenie z pkt 7 w zakresie przedłożenia przedmiotowego oświadczenia OSD.

Odpowiedź: Zamawiający w rozdziale III punkt 7 SIWZ nie wymaga żadnego oświadczenia wystawionego przez OSD. (Oświadczenie było wymagane w pierwszej wersji w postępowaniu nr FT-2016/01/02 - obecnie nieaktualne.) Punkt 7 niniejszego rozdziału pozostaje bez zmian.

Pytanie 3. Dotyczy Rozdz. III pkt 8 SIWZ.

Zwracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowego pkt na zapis: „Przewiduje się zmianę ceny stawek jednostkowych w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, akcyzy lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej Ustawy, wprowadzających dodatkowe obowiązki dla Wykonawcy związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w/w punktu.

Pytanie 4. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Zasady rozliczeń pkt 2.

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Cena jednostkowa określona w ust. 1 nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub podatku akcyzowego lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii

elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w/w punktu.

Pytanie 5. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Płatności pkt 2.

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na zapis o treści: „2. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty ich wystawienia.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury. Ponadto systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej.

Odpowiedź:

W praktyce gospodarczej w przeważającej części rozliczeń z kontrahentami, termin płatności liczony jest od daty otrzymania faktury i ma to swoje uzasadnienie. Bywają przypadki gdzie sprzedawca zbyt późno wystawia fakturę z terminem płatności liczonym od daty jej wystawienia, co po stronie nabywcy powoduje, że rzeczywisty termin zapłaty faktury wynosi kilka dni a w skrajnych przypadkach faktura wpływająca do nabywcy ma termin płatności który już upłynął.

Obowiązek podatkowy w podatku VAT powstaje u Wykonawcy będącego dostawcą energii elektrycznej w momencie wystawienia faktury – nie później niż z upływem terminu płatności. W istotnych postanowieniach które zostaną wprowadzone do umowy rozliczenia wzajemne zostały określone w taki sposób, że obowiązek podatkowy u Wykonawcy powstawał będzie w momencie wystawienia faktury a termin płatności jest zdeterminowany datą otrzymania faktury przez Zamawiającego. Ustawodawca nie wskazuje na konkretne dokumenty, z których miałyby wynikać termin płatności. Stąd też w zasadzie nie można odrzucić żadnej formy, w jakiej zostanie określony termin płatności.

Argumenty strony będącej Wykonawcą o konieczności korekty deklaracji VAT z powodu uzależnienia płatności od daty otrzymania faktury zamiast od daty wystawienia faktury wydają się nie znajdować uzasadnienia.

Rozwiązaniem kompromisowym dla stron może być przyjęcie, że faktury będą przesyłane Zamawiającemu w wersji elektronicznej (e-faktury) – wtedy podniesiony problem całkowicie zniknie.

Pytanie 6. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Obowiązanie umowy, wypowiedzenie umowy, wstrzymanie dostaw pkt 6.

Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia go z prawa do możliwości wypowiedzenia umowy. Wykluczenie to powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Zwracamy się zatem z prośbą o dostosowanie powyższego pkt wprowadzając zapis: „Stronom przysługuje prawo wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.“

Odpowiedź: Załącznik nr 2 do SIWZ nie jest wzorem umowy, a jedynie istotnymi postanowieniami, które zostaną wprowadzone do umowy. Szczegóły umowy będą przedmiotem negocjacji z wyłonionym Wykonawcą.

Pytanie 7. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Kary umowne.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

W przypadku nie wyrażenia zgody zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę Rozdziału 19 – Załącznik nr 2 do SIWZ poprzez dodanie ust. o następującej treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wartości nominalnej brutto, określonej w §...”

Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. Wykluczenie obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź: Załącznik nr 2 do SIWZ nie jest wzorem umowy, a jedynie istotnymi postanowieniami, które zostaną wprowadzone do umowy. Szczegóły umowy będą przedmiotem negocjacji z wyłonionym Wykonawcą.

Pytanie 8. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Załącznik nr 2 do SIWZ nie jest wzorem umowy, a jedynie istotnymi postanowieniami, które zostaną wprowadzone do umowy. Szczegóły umowy będą przedmiotem negocjacji z wyłonionym Wykonawcą. Zamawiający nie zna zapisów zaproponowane przez Wykonawcę,

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający, ze względów proceduralnych, wyraża zgodę na przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej na 01.01.2017 roku? Z uwagi na fakt, iż termin składania ofert przewidziano na dzień 14.11.2016 roku, czyli już po okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy na dzień 01.12.2016r. Dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. W przypadku zmiany sprzedawcy (każde zgłoszenie nowej umowy) należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą rozpoczęcia realizacji zamówienia, zatem nie dali Państwo wystarczającego czasu na pozytywne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź: Rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej musi nastąpić w możliwie najkrótszym czasie niezbędnym do załatwienia wszystkich spraw proceduralnych, jednak nie później niż 01.01.2017 r.

Pytanie 11. Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ Płatności pkt. 1.

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków ?

Odpowiedź: Tak, samodzielnie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia ogłoszenie o zamówieniu oraz SIWZ w następujących punktach:

- Termin wykonania zamówienia.
Było : od dnia 01.12.2016 do 31.05.2018
Jest : 18 miesięcy
- Terminy składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium
Było: 14.11.2016 r.
Jest: 16.11.2016 r.

Przewodniczący Komisji Przetargowej
Głównego Instytutu Górnictwa
na roboty budowlane, prace konserwacyjne i usługi

inż. Bogdan Chrzan

28.10.2016r